ಕರ್ನಾಟಕ ಸರಕಾರ

(ಲೋಕೋಪಯೋಗ ಇಲಾಚೆ)

ಕ್ಷಸಂ.ಲೋ.ಇ./ಉ.ಎ.ಬೆ./ಡಿ,ಎಂ/ಶ.ಕ.ಸು.ಪ್ರಪ/2024–25/

ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಶಕ ಅಭಿಯಾಣಕರು. ರೋಕೋಪಯೋಗ ಇಲಾವೆ.

ಉಪ ಫಿಭಾಗ, ಬೆಳಗಾಫಿ ಇವರ ಕಚೇರಿ.

24/2/2025

2025

ಇವರಗೆ. ಪಾಚಾರ್ಯರು, ಲಿಂಗರಾಜ ಮಹಾಪಿದ್ಯಾಲಯ ಬೆಳಗಾಪಿ

ಮಾನ್ಯರೇ,

ವಿಷಯ: ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷಕ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿತು.

ಉಲ್ಲೇಖ: 1) ಸರ್ಕಾರಾದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ. ಲೋ.ಇ./59 ಐರಡಿ/2019 **しまたの5:06-05-2022**.

- 2) ತಮ್ಮ ಅರ್ಜಿ ಓನಾರಕ: 70-02-2025
- 3) Katcon Material Testing Labraratory (NABL) Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi office letter Date ; 21-02-2025.

ಮೇಲ್ವಾಣಿಸಿದ ವಿಷಯ ಹಾಗೂ ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (I) ೩ (2) ರನ್ನಯ. ಕೆ.ಎಲ್.ಇ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಲಿನಗರಾಜ ಮಹಾವಿದ್ಯಾಲಯ ಲಿಂಗರಾಜ ಕಾಲೇಜ್ ಬೆಳಗಾಪಿಯ ಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪಶ್ನ ನೀಡುವಂತೆ ವಿನಂತಿಸಿರುತ್ತೀರಿ.

ಸದರಿ ಕಾಲೇಜು ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷಿಕ ಪ್ರಮಾಣ ಘತ್ರ ನೀಡುವ ಕುರಿಕು ಉಲ್ಲೇಖಿಕ ಪತ್ರ (3) ರಕ್ಷಯ್ಯ Katcon Material Testing Labroratory (NABL) Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi. ಇವರಿಂದ ಪಡೆದಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ಸಧೃಹತೆಯ ವರದಿಯನ್ನು ಆಧರಿಸಿ, ಸದಲ ಕಟ್ಟಡವು ಸೂಸ್ಥತಿಯಲ್ಲಿದ್ದು. ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಿ ಕಟ್ಟಡವು ತರಗತಿಗಳನ್ನು ನಡೆಸಲು ಯೋಗ್ಯವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವು ದಿನಾಂಕ; 24-02-2025 ರಿಂಡ ಒಂದು ಅರ್ಷದ ತಪರ್ಧಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಮಿಸುತ್ತದೆ. ಇದನ್ನು ತಮ್ಮ ಮುಂದಿನ ಕ್ರಮಕ್ಕಾಗಿ ಕಳುಹಿಸಲಾಗಿದೆ.

MOSSWAS:

- I ಮುಂದಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡದ ಯಾವುದೇ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಕುಸಿತ್ರಣಿರುಕ್ರಾನೀರು ಸೋರುವಿಕೆ ಇತ್ತಾದಿ ಪೊಂದರೆಗಳು ಕಂಡು ಬಂದಲ್ಲಿ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರಕ್ಕೆ ಕೂಡಲೇ ವರದಿ ನೀಡುವುದು.
- 2 ಕಟ್ಟಡದ ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ನಿರ್ವಹಿಸುವುದು.
- 3 ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು ನಗರ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ಪ್ರಕಾರ ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಎತರಿಸಲು ರೂ. 5000/- ಗಳ ಶುಲ್ವಿವನ್ನು ಈ ಕರ್ಫೆರಿಗೆ ಭರಣಾ ಮಾಡುವುದು.

ತಮ್ಮ ವಿಶ್ವಸ್ಥ

ಸಹಾಯಕ ಕ್ಯಮಾಲಿರ್ವಾದಕ ಅಭಿಯಂತರರು, ಲೋಕೋಹವ್ಯೂಗಿ ಇಲಾಖೆ. ರ್ಷ ಕರ್ಮ ಕರ್ಮ, ಜಿಲ್ಲಾಸಿ

> Assistant Executive Engineer, Public Works Department, Sub. Division No.1, Belagavi

It theore i cased there costi,

Government of Karnataka

(Public Works Department)

No. PWD/UAE/DM/RKSUPP/2024-25

Office of the Assistant Executive Engineer

Public Works Department Sub-Division, Belagavi Date 24-02-2025

To The Principal, Lingaraj College, Belagavi.

Subject: Regarding the issue of the Building Safety Certificate.

References:

- Government Circular No. PWD 59 BLD/2019, dated: 06-05-2022
- 2. Application submitted by the Principal, K.L.E. Society's Lingaral College, Belagavi, dated: 20-02-2025
- 3. Letter from Katcon Material Testing Laboratory (NABL), Plot No. 2056, Ramteerth Nagar, Kanabargi, Belagavi, dated: 21-02-2025

With reference to the above subject and the cited documents (1) and (2), a request was made by the Principal of K.L.E. Society's Lingaraj College, Belagavi, for the issuance of a building safety certificate for the college premises.

Based on reference (1) and the building safety and stability report received from Katcon Material Testing Laboratory (NABL), it is certified that the said building is in a safe condition and is suitable for conducting academic activities, subject to the following conditions. The certificate is valid for a period of one year, effective from 24-02-2025, and has been issued for necessary action.

Conditions:

is True & Correcto

- 1. If, in the future, any issues such as structural collapse, cracks, water leakage, or other related concerns are noticed in any part of the building, the competent authority must be informed immediately.
- 2. The original building records and documents must be properly preserved and maintained.
- 3. As the building is located in an urban area, in accordance with the Government Circular, a fee of ₹5,000/- must be remitted to the concerned office for the issuance of the Building Safety Certificate.

BELAGAVI

9931 / 2013 omm. Validity

Yours faithfully, Assistant Executive Engineer Public Works Department Sub-Division No.1, Belagavi

ADVOCATE & NOTA TEL BY BULL

Revenue Taluka Reg. No. Law Translation From kannada/ Waithi to English